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Polska krajem najbardziej zniszczonym
przez wojnę

Am erykański Kongres Słowian wzywa do niesienia pomocy
N O W I JORK, 13.3. W dniu 11 marca rozumienia ze Związkiem Radzieckim i na-

br. odbyło aię posiedzenie Amerykańskiego 
Kongresu Słowian, w którym wzięli udział 
delegaci a 50 okręgów, reprezentujący 5 
milionów Amerykan pochodzenia słowiań- 
Iciego. N a porządku dziennym obrad znaj

dowały aię zagadnienia wewnętrzno-amery-

rodami zjednoczonymi w sprawie wspólnej 
kontroli nad eksploatacją energii atomo
wej,

Kongres wzywa wszystkie pokrewne or
ganizacje w Stanach Zjednoczonych do 
zbiórki funduszów w celu dopomolenia

fańskie oraz sprawa bezpieczeństwa mię- ! UNRRA, która stara się ulżyć losowi.
dzynarodowego 1 pokoju. Wszyscy mówcy 
podkreślili konieczność udziału Słowian .v 
Ameryoe w dziele niesienia pomocy pań
stwom zniszczonym przez działania wojen
ne oraa udzielenia poparcia polityce poro
zumienia 1 współpracy pomiędzy sojuszni
kami, specjalnie zaś pomięd-zy państwami 
słowiańskimi. ,

Konferencja przyjęła rezolucję wyra
żającą poparcie dla polityki opartej na re
zolucjach konferencji moskiewskiej i zale
ciła jako główną wytyczną dalszej polityki 
Stanów Zjednoczonych porozumienie 3 mo
carstw i współpracę z Organizacją Naro
dów Zjednoczonych- Rezolucja domaga się 
również usunięcia ostatnich śladów hitle
ryzmu i imperializmu japońskiego oraz po-

Glupoia czy chęć sensami
LONDYN, 13.3. (API). „Expenser Te- 

legra/ph" podaje z Wiednia, że przybyli 
Lam ostatnio uchodźcy (?), którzy twier
dzą, że „płd.-zach. granica Polski została 
zamknięta przez rząd warszawski za zgo
dą rosyjską (!? )“

Nie podano żadnego wytłumaczenia dla 
ego faktu, który nie istnieje. Nie trudno 

natomiast wytłumaczyć sobie, w jaki spo
sób podobne bzdiury przedostają się na ła
my prasy. Dyktuje je głupota lub zła wo- większego podziwu. „Górnicy polscy — po-

państw zniszczonych przez wojnę. Kongres 
przyrzeka również swoje poparcie dla po
stulatów pracujących w celu osiągnięcia 
dla nich lepszych warunków życia, (PAP)

NOWY JORK, 13.3. W hotelu „Asto- 
ria“ odbyło się wielkie przyjęcie na cześć 
prezesa Amerykańskiego Kongresu Słowian 
Leona Krzyckiego i przewodniczącego Ra
dy Naczelnej Balakovica.

Prezes Krzycki zreferował wrażenia swo 
je z niedawnej podróży do Europy 1 o- 
świadczył, iż czytając przemówienie Chur
chilla, przypomniał sobie rozmowę odbytą 
2 miesiące tamu z generalissimusem Sta
linem. Wielki przywódca Związku Radziec
kiego mówił tylko o pokoju. Trudno sobie 
wyobrazić — oświadczył Krzycki — więk
sze kontrasty niż ci dwaj mężowie stanu. 
Jeden z nich stał się ostoją reakcji i pra
gnie utrzymać dawne metody, dawny świat 
1 osławioną równowagę sił. Drugi posiada 
dynamiczną siłę socjalisty i wyzwolił na
rody europejskie spod reżimu faszystow
skiego.

Następnie prezes Krzycki stwierdził, iż 
najbardziej zniszczonym przez wojnę kra
jem jest Polska. Warszawa została zupeł
nie zniszczona przez Niemców, lecz duch, 
jaki panuje w stolicy, jest godnym naj-

la żądnych sensacji reporterów. (Wiedział Krzycki — dokazują cudów. Pol-
-*>00~

Chaos gospodarny pogłębia się
Rezultat walki wyborczej na W ęgrzech

BUDAPESZT, 18.3. (API). Węgry nie 
doznały szczęścia oczekiwanego po wy
borach. Rozbicie społeczeństwa spowodo- 
vąane walką wyborczą nie sprzyja opa
nowaniu ogromnych trudności, przede 
wszyskim gospodarczych. Chaos .gospo
darczy pogłębia się coraz bardziej. Ro
śnie inflacja, a podaż towarów wskutek 
oieuruchomienia szeregu. gałęzi przemy
słu, maleje. Ceny artykułów pierwszej po 
trzeby sięgają milionów pengo.

Równocześnie pojawiają się trudności 
w życiu politycznym. „Parlia“ drobnych 
rolników (węgierski odpowiednik PSL) 
wprowadziła do parlamentu wielu zdecy
dowanych reakcjonistów-faszyslów. Rząd 
w którym decydującą rolę partia ta od
grywa, zaniechał, oczywiście, walki z fa
szystami i reakcjonistami w wojsku czy 
urzędach. Wywołało to w społeczeństwie

Zatrzymunie przemytnika
WARSZAWA. Dnia 3 marca br. zatazy- 

,namy aoetał przez wojsko Ochrony Po
granicza Aleksander Mniszek, były szef 
protokółu Ministerstwa Spraw Zagranica-

falę oburzenia, kórc wyładowało się w 
wielu demonstracjach partii robotni
czych. '

aka walczy ze straszliwymi trudnościami, 
lecz to co widziałem tam, napełniło mnie 
ufnością. Jestem przekonany, że duch tego 
narodu i  współpraca nobotnioso-oiiłopska 
przezwycięży wszelkie piętrzące się prze
szkody". .

Następnie przemawiał ambasador Lan
ge, który oświadczył zgromadzonym, że 
„żelazna kurtyna", o której mówił Chur
chill, jest czczym wymysłem. Nie ma żad
nej „kurtyny" między państwami słowiań
skimi a  zachodnią Europą. Słowianie pra
gną przede wszystkim pokoju 1 porozmiue- 
ni a.

Senator amerykański Mayer wezwał 
wszystkich Amerykan i inne narody świata 
do walki przeciwko garstce podżegaczy wo 
jennycli, zmierzających do zniszczenia ca
łej cywilizacji. (PAP)

Ustąpienie
dyrektora UNRRA

LONDYN, 13.8, (Obal. wł.). Dyrektor 
naczelny UNRRA Herbert Lehman zgłosił 
w dnia dzisiejszym rezygnację ze swego 
stanowiska.

WASZYNGTON, 13.3. (API). W kołach 
amerykańskich potwierdzają wiadomość, że 
dyrektor generalny UNRRA — Lehman, 
który stanowisko to za jmował od r. 1043, 
ustąpił a powodu złego stanu zdrowia.

Rząd liński podał się do dyini$|l
LONDYN, 13.3. (API). Jak donoszą z 

Helsinek, rząd fiński podał się do dymi
sji. Prryczyny tego kroku nie zostały u- 
jawnione.

Anders w Londynie
LONDYN, 133. (Obel. wł.). Do Londy

nu przybył dziś samolotem z Włoch gen. 
Anders. Celem jego przyjazdu jest prze
prowadzenie rozmów z przedstawicielami 
rządu brytyjskiego nad przyszłością oddzta 
łów K Korpusu we WFoszoch.
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Grecja w przededniu wielkich wyborów
ATENY, 13.3. (API) Po ustąpieniu 10.3 

wicepremiera Kafandariisa — 7 ministrów 
greckich, na znak protestu przeciwko de
cyzji premiera o wyznaczeniu wyborów ua 
dzień 31 marca, ustąpiło z zajmowanych 
stanowisk.

Pomimo wysiłków SofluUsa o zastąpienie 
ustępujących ministrów nowymi i skomple
towanie gabinetu, donoszą, że 4 dalszych
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ministrów podało się do dymisji 
Koreap. ateński „News Chronicie" oma

wiając spraiwę kryzysu rządowego w Gre
cji twierdzi, że Grecja znajduje się prze
dedniu wielkich rozryw ek  politycznych, 
żo partie zarówno lewicowe, jak i liberal
no są przociwne odbyciu wyborów w ta
kiej formie, Jak to proponuje rząd Sofii li-

Tajemniczy brak konsekwencji 
ze strony U.S.A.

Sprawa reżimu Franco przód Rade Hezpiec/cńslwn
WASZYNGTON, 13.3. (API). Wobec te

go, że odpowiedź rządu Stanów Zjednoczo
nych l Wielkiej Brytanii na notę francu
ską w sprawie reżimu gen. Franco nie za
dowoliła rządu francuskiego, ten ostatni 
obstaje przy tym, by sprawę tę praekazać 
Radzie Bezpieczeństwa.

M li i i  ua pierwszym miejscu
Siedlce na drugim

(b) Akcja przedpłat na subskrypcję Po- jtnym 1 nlcruiiiomym mieniem. Posiadacze 
łyczki Odbudowy Kraju obejmująca pry- : obligacji biorą udział w losowaniu premii, 
watny handel i przemysł oraz wolne znwo- j odbywającym się 2 razy na rok. Dość przy- 
dy dała, jak dotychczas, na terenie woje- j Padających tylko na o k ici ,»d 15.10 1940
wództwa lubelskiego pomyślne wyniki, 
mieście LUBLINIE wpłacono do dnia 15 i

trzecim miejscu stoi BIAŁA PODLASKA 
(miasto i powiat) z sumą 3.100.000 zło
tych wpłaconych przedpłat na subskrypcję, 
następnie ZAMOŚĆ — 3.086.000 złotych, 
KRASNY STAW — ż.800.000 złotych.

Powodzenie akcji przedpłat na subskryp
cję w kołach prywatnego handlu i przemy
słu jest wynikiem zrozumienia celów Fo- 
żyezki, która umożliwi koniunkturę w pod
stawowych gałęziach przemysłu i tym przy- 

nych rządu londyńskiego, który posiugu- czyni się do zwiększenia obrotów w pry- 
jąc t)ę paszportem dyplomatycznym, u»i- watnym sektorze gospodarki. Oprócz tego 
łowni przemycić z Polaki 8 kg. złota w j dają obligacje Pożyczki możliwość pewnej 
walucie, oztabkaeh i wyrobach oraz 100 lokaty kapitału przy gwarancji pożyczo- 
(»» pończoch i lane przedmioty. (PAP) nycii sum przez państwo całym jego rueho-

YP do 15.4 1949 premii wyr..,ci 1.250 na łącz- 
1 »ą sumę 10 milionów złotych. Przewhlzia-

, . nych 1: 900 premii po 4.000 złotych, 
I bm. 16 mil. złotych, SIEDLCE — miasto I . . .  ..i i S00 pi ii po 10.000 zł, 44 premii po 50.000
powiat -  wpłaciło 4,5 mil. złotych. Na ^  3 |)ronlle pQ 1()0 000 „  2 pron)1(, ^

Ponieważ rząd Stanów Zjednoczonych 
nie chce zarwać stosunków dyplomatycz
nych i gospodarczych ■ Hiszpanią, a An
glia solidaryzuje atę ze stanowiskiem USA 
— debata nad tą  sprawą w Radzie Bez
pieczeństwa będzie miała ciekawy przebieg. 
Jak  wiadomo, projekt Francji jest popie
rany przez 3 członków stałych Rady Bez
pieczeństwa, tj. ZSRR i Chiny, które nigdy 
nie uznały rządu gen. Franco, a które wy
kazały większą konsekwencję aniżeli w 
sprawie Hiszpanii. Dla wielu problem ten 
pozostaje tajemnicą.

-ooo-

300.009 zł i 1 premia w wysokości 600.000 
złoty ch. Subskrybentowi pożyczki będzie 
przysługiwało — przy równych warunkach 
z innymi — prawo pierwszeństwa w o- 
trzymanlu a  przetargu dostaw urzędowych, 
w otrzymaniu koncesji, przydziału lokali, 
środków transportowych łtp.

Korzystne warunki pożyczki spowodowa
ły żywe zainteresowanie lubelskiego pry
watnego handlu I przemysłu, które trwa w 
dalszym ciągu, tok że należy oczekiwać, 
iż województwo lubelskie, które zajmuje 
czwarte miejsce w akcji przedpłat na po
życzkę. wysunie się Jeszcze bardziej na
przód.

Oświadczenie
b. prezydenta lloorcra

WASZYNGTON. Przewodniczący ame
rykańskiej Komisji Żywnościowej, b. pre
zydent Hoover oświadczył na konferencji 
prasowej, i i  uda mu się w ciągu najbliż
szych 4 miesięcy dostarczyć krajom gło
dującym dodatkowo 7 milionów ton zboża, 
prócz obiecanych 11 1 pół miliona. Przy 
zastosowaniu jak najdalej idącej oszczęd
ności w Stanach Zjednoczonych będzie 
możSiwa wysyłka jeszcze 2 milionów ton.

Z  o c t a t a ł e j  c h w i l i

MOSKWA, 13.3. (Obsł. wł) .  Generalis
simus Stalin udzielił korespondentowi 
„Prawdy" wywiadu, w kórym została po
ruszona sprawa ostatniego przemówienia 
Churchilla w Stanach Zjednoczonych. 
Wobec spóźnionej pory treść wywiadu 
'■“•łamy w numerze jutrsejsgwj*
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Redaktor polityczny AI’I podaje:
Zerwanie bloku wyborczego wywołali 

— .teko nieunikniony, fatalny rezultat — 
zaognienie walk politycznych, a co za 
lym idzie, pev ne odwrócenie uwagi opi
nii publicznej od spraw gospodarczych i 
odbudowy kraju.

Wyrazem tego byi pierwszy dzień zjaz
du Samopomocy Chłopskiej. Dnia 3 mar
ca hr. „Gazeta Ludowa" sugerowała, ja
koby' PSI, miało większość w ZSCIi. i 
stwierdziła: „Zjazdu Samopomocy Chlap
c ie ] ,  który ma się odbyć w pierwszej po
-w ie  marca, jesteśmy bardzo ciekawi". 
>a zjazd przybyło przeszło 2 tysiące de
legatów, z tego zaledwie 25 proc. dele
gatów x PSI.. Sala „Horny" wypełniona 
była masą chłopsku. Smutny incydent, 
iakł wydarzył się przy wejściu nn trybu
nę wicepremiera Mikołajczyka, był nie
wątpliwym wyrazem zaogniającej się na 
wsi walki njiędzy przeciwnikami i zwo
lennikami PSL. Sądząc z niewielkiej, bo 
zaledwie 300 Indii liczącej, garstki dele
gatów, którzy nu wezwanie wicepremie
ra Mlknlajczyka opuścili salę, jako te< 
biorąc pod uwagę, ie  delegaci „Wici" I 
część PSL-owców pozostała na sali — na
leży przypuszczać, że zasięg wpływów 
PSL na wsi jest przesądzony.

Nie ulega wątpliwości, że wskutek zer
wania bloku autorytet PSL I obywatela 
Mikołajczyka w kraju zmniejszył się, 
stwierdza bezstronnie pismo londyńskie 
„Obserrer": „popularność Mikołajczyka 
wydaje się zmniej zać w związku z po
gorszeniem się stosnnków nngleisfeo-pol- 
ekieh. Mikołajczyka obelnża się odpowie
dzialnością za fakt, że rząd angielski ni-3 
rozwiązał armii Andersa I nie zwolnił 
polskiego zioła zdeponowanego w Wici- 
Mej Brytanii".

I caSega narodu dokonać musimy
Iiislorycznego zadania  

Zjazd Nauczycielstwa Polskiego w Siaimowerze
HANN O WER W Hannowerze odbył się 

dwudniowy zjazd delegatów nauczyciel
stwa polskiego w okupacji brytyjskiej. Na 
Kjazd przybyli również goście z Wai-aza- 
wy: minister oświaty Wycech, delegat 
związku nauczycie'otwa polskiego Sta
nisław Kwiatkowski, delegat PPS — Ja
błoński, delegat miniateratwa adrmniatia- 
cji publicznej — Pankiewicz, oraz z Ber
lina szef poWkiej misji repatriacyjnej — 
ppłk. Z. Bib r owaki wraz z szeregiem ofi
cerów polskich misji repatriacyjnych w 
Niemczech o m  przedstawiciele armii 
brytyjskiej i UNRRA.

Zjazd zagaił kierownik centrali szkolni
ctwa polskiego W Niemczech, dr Paaier- 
Mftski, który podkreślił, że celem nauczy
cieli polskich w Niemcz och jest udzielanie 
pomocy dzieciom polskim w Niemczech do 
czasu ukończenia repatriacji.

Następnie przemówił minister Wycech, 
który na wstępie powiedział:

„Nieodpowiedzialna propaganda przedr 
stawiająca życie w Polsce w fałszywym 
świetle kładzie głęboki cień pomiędzy kra
jem a niektórymi z Was”.

Minister omówił z kolei trudności z ja
kimi kraj walczy po straszliwych znisz
czeniach wojennych. Mówiąc o sytuacji 
międzynarodowej, minister Wycech podkre
ślił, że we współpracy aliantów, a nie w 
rozdźwiękach widzi Polaka gwarancję po
koju. „Dla nas pokój ten jest potrzebny, 
abyśmy mogli zasiedlić ziemie uzyskane 
i przeprowadzić wielki plan gospodarczy 
odbudowy kraju". Omawiając dalej pod
stawowe zagadnienie polityki kulturalno- 
oświatowej w odrodzonej Ojczyźnie mów
ca podkreślił, iż wszystko co wartościowe 
w naszej kulturze, musimy zachować, a

jednocześnie musimy położyć nacisk na 
wartości kulturalne chłopa l robotnika.

Minister Wycech powiedział dalej: w 
miarę jak koło naszej machiny gospodar
czej obraca się coraz prędzej, wciąga co
raz to nowe siły <Vo pracy, zaczynamy od
czuwać brak ludzi. To też liczymy na emi
grację naszą z zachodu i ze wschodu, mu
simy bowiem dokonać siłami całego naro
du historycznego zadania odbudowy kra
ju i zagospodarowania ziem zachodnich.

Po przemówieniu ministra Wycech* dy
rektor Kwiatkowski zapoznał słuchaczy z 
sytuacją szkół i nauczycielstwa w nowsj 
Polsce.

szkolnictwa polskiego w Niemczach. W 
chwili obecnej w trzech stratach zachod
nich Niemiec centrala szkolnictwa poi* 
ekiego prowadzi B78 szkół różnego typu 
dla 50.300 uczni. Prac® szkolne prowadzi 
3.143 nauczycieli w 57 obwodach szkol
nych. (PAP)

HANNOWEJR, Uczestnicy zjazdu pow
zięli rezolucję, w której postanowili kon
tynuować naukę w szkołach polskich w 
Niemczech do końca maja br., bo znaczy 
do końca roku szkolnego, a następnie do
konać masowej repatriacji do Polski.

Zjazd wydał depeszę hołdowniczą do 
Prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bo-

Z kolei nastąpiły sprawozdania z pracy [ lesława Bieruta. (PAP)

--------- :---- OQO---  -

Otwarcie sesji
Rady Najwyższej Z. S. R. R.

MOSKWA. Dziś w atmosferze powagi 
i spokoju rozpoczęła swoje obrady nowo- 
wybrana Rada Najwyższa Związku Ra
dzieckiego. Sesja pierwszej Izby — Rady 
Związku rozpoczęła s,ę punktualnie o 
godz. 5 w wielkiej alabastrowej sali Rady 
Najwyższej na Kremlu. Łtuwy poselskie 
są całkowicie zapełnione, przepełnione są 
również loże dyplomatyczne oraz loże ko

respondentów zagranicznych. Wśród człon
ków korpusu dyplomatycznego obecny jest 
również ambasador R. P. w Moskwie, 
prof. Henryk Raabe. Pojawienie się na trybu 
nie członków rządu radzieckiego oraz biura 
politycznego partii komunistycznej z ge
neralissimusem Stalinem na czele wywo
łuje olbrzymią 1 długo niemilknącą owa
cję na całej sali. (PAP).

- oqo-

Konferencja finansowa w Sarami a li
LONDYN. Agencja Reutera donosi, że 

w Savannah odbyło się posiedzenie, na 
którym było obecnych 35 członków zarzą
du Funduszu oraz 35 członków zarządu 
Banku. Zarząd Funduszu na wniosek mi
nistra Vim»ona jednogłośnie , wybrał 12

Z procesu w NurymberdzH

Wojska niemieckie zachowywały „b. dobrze4'
-  “  twieFcf$i lie g g e lr is ig

NORYMBERGA, 13.3. Międzynarodowy wanić Rotterdamu w r. 1940, które miało niemieckiego i utrzymuje, iż podczas bom- 
rrybunał w Norymberdze odbył krótkie po miejsce podczas pertraktacji o zawarcie ro- bardowania Warszawy w r. 1939 śledził s
siedzenia tajne w celu omówieni* sposobu 
przyspieszeni* biegu procesu.

Na wtorkowej sesji Trybunału zeznawał

Warszawy
zejmu, polegało na nieporozumieniu z po- powietrza za bombardowaniem i jest prze
wodu złej komunikacji radiowej. Uważa - konany, ża ataki Luftwaffe były sklepowa- 
on również bombardowanie Covent.ry za ne tylko przeciwko obiektom wojskowym. 

Jako świadek odwodowy Goeringa adiutant dopuszczalne z punktu widzenia prawa mię Zdaniem Kessełringa, wojska niemieckie w 
Jego płk von Brauschitsch, syn b. naczeł- dzynatedowego, gdyż znajdowało się ta m  Związku Radzieckim i we Włoszech zacho- 
nego dowódcy armii niemieckiej. Stwierdził wielo obiektów woj.kowych. Podkreśla on wywały się „bardzo dobrze" względem lud- 
on, że Hitler nakazał zastosowanie wzglę- ofensywny charakter szkolenia 
dem lotników brytyjskich, którzy bombar- j 
dowali Rzeszę, jak najostrzejsz. śród- j .
ków. Nie sprzeciwiał się nawet 'linczowa- w  . . . .  K I f  « /  A / i i i
nlu. Oświadczył on również, iż ojciec jego , * *  K Ib f t#
podał się do dymisji w r. 1941 z powodu ***** j4R*l . ss&saBJEmai&W/śaęmm
rozbieżności zdań z Hitlerem w sprawach Związek Organizacji Zawodowych i gazownie,

lotnictwa i noścl cywilnej.

-<nyo-

wojskowych i nie brał więcej udziału w 
„krwawych poczynaniach politycznych". 
Brauchitsch zeznaje, iż wraz z Goeringiem 
*°stał zaaresztowany'przez oddziały SS w 
dniu 23 kwietnia 1945 r ,

B. sekretarz stanu w ministerstwie lot
nictwa KSrner twierdzi, iż pó represjach, 
zastosowanych przez Hitlera po wykryciu 
spisku Kóhma, Goering starał się wpłynąć 
na Hitlera, aby zaprzestał mordów.

Następny świadek, b. marszałek Kessel- 
ring, zostaje doprowadzony z więzienia no-

_ _ . „ . elektrownie i szpitale nie zo-
Kulturalnych, który pąpitrał kandydaturę ! stały objęte strajkiem, 
dra Tamborinl na prciydeata Argentyny, * * *
podał do wiadomości, iż wybór kontrkandy _  Organizacje kobiece w Chinach wy- 
data pik Lenna wydaje s.ę zapewniony. siały depesze protestacyjne do ministra 

* * » spraw zagranicznych rządu gen. Franco z
— W dniu 12 hm n»flf*„iłn Protestem przeciwko wykonaniu wyrokudniu 12 bm. nastąpiło otwarcie 

pierwszej sesji Rady1 Najwyższej ZSRR. 
Każdy z  61.2 delegatów do Rady Związku.. 
Pierwszej Izby Rady Najwyższej ZSRR, 
reprezentuje 300.000 mieszkańców.

— W Trieście wybuchł strajk genaral-

_ . . . ,. . . . i lokale rozrywkowe, są zamknięte. Jedy-rymberskiego. Oświadcza on, iz bombardo- nie użyteoaiości puhUcimeJ jak

ny. Wszystkie fabryki, skleny, restauracje Y,a-*i,lC holenderskich przybyły do Suraba- 
• • - - • - ■ ' j a ,  bemorang i Batawii.

śmierci na patriotach hiszpańskich.
* . « * *

— Główna kwatera wojsk sojuszniczych 
w Indiach holenderskich podała do wiado
mości, iż pierwsze transporty wojsk bry- ir*  • n. ■ »  wym-rwm-w* A
tyjslcich i hinduskich opuszczą Jawę w przy j ,Ł P 3 E M 5 la .S llllO S C  U J N  J U K A  
szłym tygodniu. Znaczne kontyngenty

członków komisji wykonawczej. W'skład 
komisji weszli przedstawiciel® Stanów 
Zjednoczonych (przewodniczący), Wielkiej 
Brytanii (wiceprzewodniczący), Belgii, 
Brazylii, Kanady, Chin, Egiptu, Francji, 
Meksyku, Polaki, Indii 1 Holandii.

Na konferencji monetarnej w Sayannab 
zapadła decyzja, w myśl której udziałowca 
mi Banku Międzynarodowego będą mogły 
być jedynie te państwa które podpisały 
umowę z Bretton Woocto. Przypuszcza etę, 
że w ciągu najbliższych lat około 50 państw 
zgłosi swe przystąpienie do Banku Mię- 
dzynarodowegp, którego kapitał powiększy 
się do 10 miliardów dolarów. (PAP)

Wstrzymanie działalności „Pal* 
sklei Macierzy Szkolnej44 

w. Czechosłowacii
CIESZYN, 13.3. Ogłoszona sol tał* dru

kiem odpowiedź ministra szkolnictwa t o- 
śwlaty dr Nejedlego oraz min. spraw we
wnętrznych Noska na interpelację przed
stawicieli „Polskiej Macierzy Szkolnej" » 
Czechosłowacji, w sprawie działalności '.ej 
Instytucji na terenie Zaolzia. Interpelanci 
powoływali się na dekret prezydenta Re
publiki z września ub. roku o zezwoleniu 
na kontynuowanie czynności związków i or 
ganizacji, działających na terenie Czecho
słowacji w okresie przedwojennym. Mini
strowie w swej odpowiedzi wyjaśniają, że 
spra\va „Polskiej Macierzy Szkolnej" * ę- 
dzie rozważona i decyzja podjęta dopiero 
po dokładnym przeprowadzeniu dochodzeń. 
Do tego czasu zakazuje się wszelkich czyn
ności, zarówno Centrali, jak I poszczegól
nym oddziałom Macierzy Szkolnej. (PAP)

----  -----0().l

Nowy gabinet belgijsk i
wojennych Pieire Vermey)en (soc.), minl-BRUKSELA. Bpaak ogłosił okład nowe

go gabinetu, do którego weszło 9 socjali
stów i 3 bezpartyjnych fachowców. Skład 
gaiHnetu przedstawia się następująco:
.premier i minister upraw zagranicznych 
Bpaak (socjalista), minister sipraw wew
nętrznych Joseph Perl ot (socjalista), mi
nister sprawiedliwości CoilŁa (soc.), mini
ster pracy Tnoglet (ręc.),- ministea: skarbu 
van Aoker (soc.)L minister odszkodowań [ nych Mot-n (soc.). (PAP)

w lutyKii
LONDYN. Ze sprawozdania z d ̂  ataJno- 

ści UNRRA wynika, że w lutym nb. trans
porty UNRRA do krajów wyzwo lon ycb 
wyniosły 1.239.400 ton. Z tran sp o rtu  
UNRRA w lutym korzystały następują0* 
kraje: Albania 6 tys. ton, Austria ' 
8-200, Białoruś — 10 ty*., Chiny — 113,400, 
Czechosłowacja — 78.700, Wyspy Dad*’ 
kanezu *- 3.700, Grecja —- 110.700, Wło
chy — 653.200 (nie licząc 172 tys- ton «T  
gja oraz 45.700 ton pszenicy otrzymany®"

__. __ rządu amerykańskiego), Polska 1

l ~ - ^ lS S « ,SST^SiK  SŁtaSU Ii!' “ ““* -  »
Ronevaux- (soc.), minister robót pubUcz- bm- się do bumów Zjednoczonych^ bv ^  ----- -------*" ^

'przystąp1-* ■*---------- • ■ - ’ J
by ONZ

• *  •

— Po przybyciu do Havru prezydent re
publiki hiszpańskiej Martinez Barrio o- 
świadożył, iż nie wątpi, że wkrótce reżim 
gen. Franco upadnie i republikanie obej
mą rządy w Hiszpanii.

s t e r  o ś w i a t y  L e o n  C o l l a r  ( s o c . ) .  m i n i s t e r  \ _  w  o k o l i c y  f t o e k a * b o e ^ i  2 k o n w o j e  b r y
a p r o w i z a c j i  p r z e w o d n i c z ą c y  b e l g i j s k i e j  Iz- t y j s k i e  z o s t a ł y  z a a t a k o w a n e  p r z e z  o d d z i a -  
b y  H a n d l o w e j  da F e r m i g .  ( b a a p a r t y j n y ) .  . , y  i a w a j a k l e .  S t r a t y  po s t r o n i e  b r y t y j s k i e j  
m i n i s t e r  h a n d i u  z a g r a n i c z n e g o  S m a e l e  w 5' n o s z ą  ®  z a b i t y c h  i  35  r a n n y c h ,  
( o a z p a r t . ) ,  m i n i s t e r  o d b u d o w y  g o e p e d a r -  j  *  *  *

c z a j  V o ° h d  ( b e a p a r t y j n y ) ,  m i n i s t e r  k o l o -  !  rod ~ 6w
n u  A n s c e l e  ( s o c . ) ,  m m i s . e r  k o m u n i k a c i l  n i e d a w n o  n n rld n ł f i l  A rtna iM n ll ____5Y

i ErẐ pia d0 or«>łaiJWwaaia stałej siedzi-
114 tys. Do końca stycznia rt>. 
proc. wszystkich transportów UNRH" 
stanowiła żywność. (PAP)
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Deklaracja
H-go Zjazdu Związku Samopomocy Chłopskiej

My. gminie dcl ega/i na Zjazd Samopo
mocy Chłopskiej, z* wszystkich zakątków 
Najjaśniejszej K*e«yipo8jpoliUj Polskiej, 
aeti ani w Wanwawia, praynależni do par
tii politycznych, Sbrcnmłctwa Ludowego, 
Po! siei ego Stronnicfcwa Ludowego, „Wici",

♦) Garstka Pana Mikołajęzykowych 
warchołów ni* uznając równorzędnoścl w 
Państwie, wydala anonimowy niedega’iu' 
•wiatek p.n, „Oświadczeni*", w którym u- 
eiłuje się oczernić naszą organizację i nasz 
Zjazd. Takie same świstki wydają NSZ-

Polsluej Pantli Robotniczej, Polskiej Partii owsiki* bandy leśne, które mordują naszych
braci — chłopów i sieją niepokój w naszym 
pań-st/wi*.

Dtetago też Zjazd -stwierdza, że Łudzi*, 
którzy chcą, by kra owrócił do rządów 
jwoedwajennych, rządów karteli kapltaU- 
•tyoznych i magnatów ziemskich, kiedy 
mniejszość narzucała awoją wolę większo
ści 1 doprowadziła kraj nasz do ruiny — 
obnażyli óostatecanie swoje oblicze wobec 
narodu całego i wsi polskiej. Ziwląaek' 8a- 
mojpomocy Chłopskiej — bardziej zwarty t 
zjednoczony po Drugim swym Kongresie 
zadania swój* wobec wsi i narodu wypeł
nił.

Socjalistycznej, jak również do żadnej 
partii niopi-zynalednt obrani w demokra
tycznych 1 prawomocnych wyborach, 
stwierdzamy wobec oeiego narodu, a 
p z.-ie wszystkim tyoh, o* nas na Zjazd 
przysłali, oo następuj*:

1) szlachecki* warchoły, na rozkaz Łu
dzi, którzy w Londyn!* bawili, Wedy na
ród z orężem wystąpił óo baja, a potom 
budował Niepodległą Polskę; na rookaa 
ludzi, którzy nam ani retfonmy rolnej ni* 
pomacali robić, a  przeszkadzali, którzy 
pa 'ceni nie ruszyli aby budować naszą po
tężną organizację Związku Samopomocy 
Chłopskiej — usiłowali od dawna w tere
nie rozbić jedność Samopomocy Chłop
skiej, tak jak rozbili ruch ludowy, tak jak 
teraz rozbijają jedność Narodu. Na II 
Zjeódzie Samopomocy Chłopskiej ta  kre
cia rozMjaeka robota Pana Mikołajazyko- 
wych warchołów 1 samego pana Mi- 
kolajózyika poniosła sromotną klęskę. 
Mimo nawoływań obrażonego pana Mi
kołajczyka salę opuściła garstka de
legatów, z których więitaszość wró
ciła. jedność chłopska została uratowana,

2) Nie pochwalając faktu, że p. Miko
łajczyk został wygwizdany 1 okrzyczany 
1 że Prezydium naszego Zjazdu nie udało 
się opanować delegatów, musimy sitwieir- 
dzić, że kto sieje wicher, Zbiera burzę. De- 
le-aoi na widok ruin Warszawy, za które 
ponosi Odpowiedzialność - p. Mikołajczyk, 
który nie szanując bohaterskiej krwi nar 
rodu, wydał rozkaz powstania, a pamię
tając ostatnie kroki Jego, kiedy zarwał 
Jedność narodu dla machinacji politycz
nych, czym poparł działalność band le- 
Anvch — dali wyra* swojemu wzburzeniu.

3) Zje*; z dumą stwierdza, że chłop
skiej jedności nie udało się rozbić, że w 
spokoju i w pełnej odpowiedzialności do
konał swoich prac dla dobra jedności i do
brobytu wsi polskiej.

powyższa została przyjęta 
przy niesłychanym aplauzie

Rezolucja 
jednogłośnie 
zebranych.

Zjazd przystąpił do wyboru zarządu 
głównego Z. S. Ch., Na wniosek Komisji 
Matki wybrano 31 członków Zarządu 
Głównego, zaś 2 miejsca zarezerwowano 
dla delegatów — członków PSŁ, którzy 
nie opuścili żali obrad w pierwszym dniu 
Zjazdu

W skład Zarządu Głównego wybrani zo

stali m. inn oh. ob. Janusz, Gwiazdowlcs 
Kaczocha, Maślanka, Kubicki, Feótedkl, 
Grosz, Bu rdzy, Mamnot, pręt Góawśd, Oko- 
licki, Podedworny 1 Cieślak 

Odśpiewaniem Hymnu N*.- -owego, Lu
dowego oraz Raty zakończono ostatni 
dzień obrad n  Zjazdu Z S.Ch. wśród oiksrzy 
ków na cześć P-ezydonta, Krajowej Rady 
Narodowej, Rządu Jedności Narodowej i 
aojuazu robotniczo - chłopskiego.

W yścig pracy
w  k o l e j n i c t w i e

KRAKÓW, ( jł-3.3. Krakowska Okręgową 
Dyrekcja KcVi wezwała Dyrekcję Lubelską 
do współzawodnictwa w dziedzinie uspraw 
Hienia wszelkich działów komunikacji n* 
terenie Dyrekcji. W ramach tego wyści
gu pracy Dyrekcja Krakowska unichaml* 
od dnia X kwietnia odcinek Jeleśnia ży
wico na linii Sucha—żywiec. Podejmuje ró
wnież komunikację samochodową na Unii 
Kraków—Krynica l Kraków—Szczawnica. 
Także na Unii kolejowej Tarnów—Stróż* 
prowadzi się wytężona prace nad odbudo 
wą. Uruchomiono również komunikację au
tobusową Kraków—Racławice. (PAR)

Powódź w woj* pom orskim
W ysok i p oziom  W isły  u trzy m u je  s ię

ÓHEŁMNO, 13.8. Wysoki poziom Wisły 
w okolicy Chełmna utrzymuje się od 12-tu 
godzin. Przeprowadzana Jest ewakuacja 
wsi: Krzówka, Głogówka, Stare Miasto, 
Królewskie, Dzikowo, które zostały zalane 
wodą. Ludność w ucieczce przed żywiołem 
schroniła się na strychach domów. Szosa 
Strzechowo—S wiecie zalana wodą. Komu
nikacja między Bydgoszczą i Swleciem od
bywa się drogą przez Laskowlce. Szczegól
nie zagrożone wały prawobrzeżne Wisły od 
Sizarzego do Chełmna. Na lewym brzegu 
groźna sytuacja na odcinku Szaitowiec — 
DiroŁwin.

Prace zabezpieczające trwają. Cała do-

nle przeprowadza się ewakuację wsi BieA 
kówka na prawytn brzegu oraz wsi Borow- 
no, Kokoeki 1 Szarz*. Sytuacja terenów' za
lanych prze* podaięW na lewym brzegu W1 
sły b. ciężka wskutek zalania dróg. Ener
giczna akcja przeciwpowodziowa władz 
wojskowych 1 cywilnych w pełnym toku. 
Uruchomione specjaJn* brygady robotnicze 
przez Dyrekcję Dróg Wodnych w Gdańsku, 
od mereigu dni zajmują się akcją niszcze
nia zatorów, których spływ zagraża mo
stom w Grudziądzu, Opaleniu, Knibawie 1 
Tczewie. Międzyministerialna Komisja Prze 
clwpowodziowa otworzyła konto PK.O. L

lina Wisły wskutek długotrwałego wy-1 na które zaczęły już wpływać pierw- 
sokiego stanu wody została zalana wodą i820 ofiary na rzecz ludności, dotkniętej 
podsiękową, co utrudnia ewakuację. Obec- j powodzią. (PAP)

Naród pragnie jedności
BĘDZIN, 13.3. W sali Domu Katolickie

go w Będzinie odbył się wiec inteligencji 
pracującej zwołany z inicjatywy komisji 
porozumiewawczej stronnictw demokraty
cznych. We wszczętej po referacie dyskusji, 
przedstawiciele inteligencji pracującej dali 
wyraz przekonaniu, że w interesie całego 
narodu leży zespolenie wszystkich sił de
mokratycznych w kraju w bloku wybor
czym. (PAP)

I.0D2, 13.3. Po niezliczonej ilości wie-

janiu jedności narodowej, odbywają się na 
terenie całego województwa wielkie mani-' 
festacyjne zjazdy robotniczo-chłopskie, na 
których -zebrani chłopi i robotnicy, bez 
względu na przynależność partyjną, jak 
bezpartyjni przedstawiciele wsi i miasta, 
podkreślają .nieugiętą wolę całego demo
kratycznego społeczeństwa polskiego popar 
eda bloku stronnictw demokratycznych. Po 
wielkich i w podniosłym nastroju przepro
wadzonych zjazdach. robotniczo-chłopskich

99

ców robotniczych i chłopskich, mających '■ w Rawie Maz. i Kutnie odbyły się w dniu 
charakter proteeiacyjny przeciwko rozhi- 10 bm. również zjazdy w Opocznie i Koń

skich oraz wiece w Koluszkach i Rogawie. 
Zjazd w Opocznie stał się świętem zbrata
nia robotników i chłopów. Licznią przybyli 
z terenu całego powiatu chłopi zajęli wraz 
z przedstawicielami robotników wielką sa
lę kina „Bałtyk" i przylegający plaic, przy
słuchując się licznym przemówieniom i  bio 
rąc czynny udział w dyskusji. W prezy
dium zajęli miejsca przedstawiciele stron- 

£22 nictw demokratycznych, wojska polskiego 
jak i Uczni działacze chłopscy 1 robotnicy 
bezpartyjni. Glos zabierali przedstawiciele 
partu demokratycznych. Szczególnym a- 
plauzem powitali zebrani przemówienie ob. 
Kisiela (SL) podkreślające sojusz robot
niczo-chłopski, który w nadchodzących wy

N ajlepszą pastą do  obaw ia  Jest

S T A N D A R D ”
Zm iękcza skórę, d a je  p iękny połysk  

DO NABYCIA W KAŻDYM SKLEPI E
LUBELSKA F-KA PASTY DO OBUWIA

L u b lin , L u b a rto w sk a  13 . T e le fo n  -10-94
en. ttc

Podpisanie polsko-szwajcarskiej
um ow y, h an d low ej

WARSZAWA. Rozpoczęte przed kilko- ;dowski, naczelnik Wydziału Zachodnio-Eu- 
Ma tygodniami polsko-szwajcarskie roko- j ropejskiego tegoż Ministerstwa ob. Rosa- 
grania handlowe zostały zakończcie. kowski, oraz delegat poselstwa polskiego ! borach mimo rozłamowej polityki Polskle-

W szeregu ważnych postanowień, pod- w Bernie ob. Przezwański. (PAP) | go Stronnictwa ^Ludowego, doprowadzi do
\yoh ;-,a ttronj^ Polski przez przewód- 

ł-kfŁąeego delegacji handlowej wicemini
stra żeglugi i handlu zagranicznego dr Lu
dwika Grosfelda, a  ze strony szwajcarskiej
yrzez delegata rządu dla umów handlo- ; WARSZAWA, 13.3. Ministerstwo OSwla- 
^■jch p. Masa-Sróndla uregulowana zo- ty. wyznaczyło pięciu profesorów uniwersy-
*tala przyszła wymiana gospodarcza po- tetów polskich, a mianowicie: prof. Ma- 
między Polską a Szwajcarią. - riana Grzybowskiego z Uniwersytetu War

Rokowania toczyły się w Bernie, w naj- szewskiego, prof. Stefana Zaleskiego z U- 
lopszym duchu wzajemnego zrozumienia, j nlwersytetu Warszawskiego, prof. Andrze-

Wy cle cacka pizeistaw icicli
p o lsk ieg o  św iata  k u lt  ta p a ln ego  jio Anglii

wanych na skutek wojny stosunków kul
turalnych między obu krajam i

Poza tym dwóch inżynierów architektów 
z Biura Odbudowy Stolicy lnż. Stanisław 
Dziewulski i.lnż. Wac‘aw Ostrowski, udają i 
się również do Anglii na zaproszenie Bri-

sgodnie z tradycyjnymi i silnymi więzami i $ ° łtana z Uniwersytetu w Łodzi, prof. j tish  Council. Będą oni mleU sposobność
przyjaźni, łączącymi oba państwa.

W rokowaniach handlowych ze strony 
polskiej brali udział: dyrektor Departamen 
tu Eksportu 1 Importu w Ministerstwie że
glugi 1 Handlu Zagranicznego ob. M. Droz- 
-------- -------------
PARAFINĘ, STEARYNĘ, TŁUSZCZE

r ó ł u c  do  myd i a
Kupujemy: Pnliryl.n „ P O L O *

Wiochy k/Wnrsirawy 1060

Zygmunt Grodzieńskiego z Uniwersytetu ! zapoznania się z planami odbudowy naj-
Krakowskiego, prof. Stanisława Ryzko z 
Politechniki Warszawskiej, którzy mają 
wziąć udział w trzytygodniowej wycieczce 
do Anglii, gdzie będą gośćmi British Coun- 
cil. Z ramienia Ministerstwa Kultury i 
Sztuki bierze udział w wycieczce prof. J a 
rzy Żuławski z Konserwatorium w Łodzi. 
Celem tej wycieczki jest nawiązanie kon
taktu z przedstawicielami odnośnych dzie
dzin nauki 1 sztuki w Anglii 1 porozumie- 

o i nie tlę k nimi w sprawi* odnowienia przer-

bardziej zniszczonych miast angielskich jak 
np. Londyn, Coventry i  Plymouth. (PAP)

KREM ROBOT
nie niszczy

i nic psuje 
Lecz idealnie Konserwuje obuwie

, 1059

ostatecznego rozgromienia wstecznie twa. 
Po przemówieniach przedstawicieli stron
nictw zabrał głos przedstawiciel Wojska 
Polskiego. Imieniem robotniczej Lodzi wi
tał zjazd o)>. Stawiński. Odśpiewanie Ro
ty zakończyło w uroczystym nastroju prze
prowadzony zjazd.

Zjazd robotniczo-chłopski odbył się rów
nież w Końskich. Sala kina miejskiego ni* 
pomieściła delegatów robotniczych i chłop
skich przybyłych tu ze wszystkich okolio 
powiatu. Czerwone sztandary robotnicze 
zmieszane z zielonymi sztandarami Stron
nictwa Ludowego symbolizowały wymow
nie sojusz chłopsko-robotnlczy,

W imieniu Stronnictwa Lodowego prze
mawiał wojewoda łódzki ob. Dąb-Kociol, 
dając przegląd obecnej sytuacji gospodar
czej 1 historię walk wyzwoleńczych ch’ 
(pów, Przedwyborczą sytuację polityczną w 
kraju i konieczność stworzenia bloku wy
borczego omówił ob. Staiskl, Licznie wy
stępujący mówcy, przedstawiciele organi
zacji politycznych, społecznych i gospodar
czych, jak ob. Włodarski w imieniu meta
lowców, ob. Klusek a ramienia Komisji Po
rozumiewawczej — potępili stanowczo po
litykę przywódców PSL 1 wypowiedzieli się 
za blokiem wyborczym wszystkich domokra 
tów. Na zakończenie przyjęto rezolucję po
tępiającą rozbijaczy jedności narodowej. 
Zjazd zakończono odśpiewaniem Roty. *'

CZĘSTOCHLOWA, 13.3. W Częstocho
wie -odbyły się na terenie wielkich fabryk 
wiece, w których robotnicy potępili decy
zję kierownictwa PSL w sprawie bloku wj 
borczego. Wiece odbyły się w następują
cych fabrykach: w fabryce maszyn rolni
czych „Ferrum", w fabryce papieru, w o  
lektrowni, w fabryce Ickowicza 1 G.uter- 
mana- w fabryce Anielów, w zakładach Cie
szyńskiego, w fabryce „Stradom", w fa
bryce „Metal", „Omega", „Union Testil",
,.Herman", „Elektrodyn", „ Czę stoc ho wian
ka", Fabryka Zapałek 1 „Warta". W u- 
chwalonych rezolucjach robotnicy stwier
dzają konieczność utrzymania jedności obo 
zu demokratycznego 1 wspólnego bloku wy 
borczego. Zaznaczyć należy, iż fabrykil 
„Warta", „Stradom" „Union Testtil", „Czę
stochow ': nka“ są wielkimi przedsiębior
stwami włókienniczymi, grupującymi przy
tłaczającą większość pracowników włókien 
niczych na terenie Częstochowy. (PAI*\
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W oświetlenia obrony
P r o c e s  23  c z ło n k ó w  NSZ

WARSZAWA (PAP). W dniu dztaiej- 
■zym przemawiali w daJiSKym ciągu obroń-
ey-

Adw. Pintarowa .— broni oskarżonej 
Kałużnej; wskazuje, że na ławę oskarżo
nych trafiła wskutek szczególnego splotu 
W} ipadkńw. Obrona prosi o zastosowanie 
Wobec oskarżonej Kałużnej amnestii.

W sprawie oskarżonego Kowalskiego 
adw. Pirat arowa prosi o warunkowe za
wieszenie kary na 2 lata.

W ąprawie Szolocha stwierdza, że praca 
jego w NSZ ustała w maju 1945, kiedy to 
został zawieszony z funkcji komendanta 
rejonu. Oskarżonemu nie podobała się sa
mowola oddziałów leśnych, pijaństwo i ra
bunki. Obrona opisuje ąposób w jaki zo
stał zwerbowany do NSZ; wymuszono na 
nim pnzystąipipnie do organizacji biciem i 
terrorem. Zarzut zabójstwa 4 żydów »da- 
niem obrony nie został udowodniony, zaś 
w sprawie zabójstwa tar. Roniła era bezpo
średniego udziału nie brał. Co do zabój
stwa 2-cii nieznanych ludzi we wsi Ku
mów, obrona przyznaje, że Szoloch brał 
udział w zabójstwie, ale jego rola była 
bierna. Obrona prosi o łagodny wymiar 
kary 1 zastosowanie amnestii

Obrońca adw. Sznńborełd uważa, że u- 
mieszczenie Żwirka w akcie oskarżenia 
dopiero na 4-ym miejscu odpowiada istot
nemu znaczeniu jego działalności. Obrońca 
polemizuje z oskarżycielem na temat wy
suwania żwirka na pierwszy plan i robie
nia zeń decydującego czynnika. M. ki. pra
gnie udowodnić, że z akoją wienachowiń- 

'  taką nie był związany. Cytując oświadcze
nie oskarżonego adw. Rzulborslci wywo
dzi, że autorem rozkazów dotyczących po
szczególnych akcji był Sierpień a nie żwi
rek. Reasumując twierdzi, żc pozbawienie 
Żwirka prawa do korzystania z amnestii, 
jako osoby zajmującej naczelne funkcje 
kierownicze, byłoby błędem prawnym i nie 
znajdowałoby uzasadnienia w akcie oskar
żenia. Żwirek był aresztowany 10 lipca, 
a więc przed ogłoszeniem amnestii. Będąc' 
zaś pozbawionym wolności, nic mógł się 
ujawnić w przepisanym terminie.

Adw. Pintarowa występując w obronie 
oskarżonego Płusińskiago, przeczy jakoby 
pełnił on funkcję adiutanta i powołuje się 
na oświadczanie samego oskarżonego oraz 
współoskarżonego żwinkc. Kiedy został u- ‘ 
tworzony Rząd Jedności Narodowej Pi,u- 
siński doszedł do wniosku, iż dalsza jego 
praca w nielegalnej organizacji (stała się 
bezprzedmiotową, wobec czego prosi o 
zwotnionie z organizacji. Niestety, nie zdą
żył się ujawnić, ponieważ 12 lipca został 
aresztowany. Obrońca wnosi O łagodny 
wymiar kary.

Adw. Szulborski omawia czyny oskarżo
nego Borysa, który jego zdaniem był tyl
ko handlarzem i w tym charakterze pod
jął się na skutek propozycji Jaroszyńskie
go sprawiać spirytus, należący do NSZ. Do 
organizacji nie należał i poza handlowymi 
stosunkami żadnych temych z nią nie u- 
traymywał. .T tych względów obrońca pro
si o łagodny wymiar kary Ó9a oekcrżon»- 
go Borysa który zbłądził jedynie w tym 
oensue, że zadawał się z Jaroszyńskim.

Dalej obrońca przechodzi do sprawy o-

dał wywiad. na lotnisko sowieckie. Ale 
znajdowało się ono o 500 m. od wsi, w któ
rej oskarżony mieszkał i każde dziecko 
potrafiłoby zrobić to samo. Jedyna wina 
jego polega na tym, że nie zameldował 
o tym włdzom. Obrońca wnosi o zastoso
wanie doń amnestii. .

Z kolei zabiera głos adw. Rettinger. Mó
wiąc o oskarżonym Madeju i powołując 
eię na określenie samego prokuratora, na
zywa go „totumfackim" Jaroszyńskiego. 
Totumfacki tj. sługa, który wykonywa roz 
maiite polecenia. Nie doniósł władcom o 
tym wszystkim co wiedział o oddziałach 
leśnych po pierwsze dlatego, że się bał, a 
po drugie, iż nie wiedział, że jest tb jego 
obowiązkiem. Jest to człowiek prymityw
ny, kowal z prawem nie obeznany. Zresz
tą  Jaroszyński sterroryzował go na wstę
pie, gdy kazał mu służyć organizacji, a 
właściwie solbie. Zdaniem obrońcy Madej 
winien być całkowicie uniewinniony. Uj
mując rzecz ogólnie i nawiązując do o- 
świadeoenia prokuratora, że oskarżeni by- 
11 tylko marionetkami w ręku innych czyn
ników, obrońca w dalszym ciągu wywodzi, 
iż byti oni rzeczywiście nieuświadomiony
mi marionetkami, o czym Wmi dopiero 
®e zgrozą dowiedzieli się na procesie Mię

dzy innymi oskarżony Pasieribeki był ofia
rą  tego specyficznego „klimatu", który się 
wytworzył w miejscu jego zamieszkania,
Był ta.m ogólny chaos w okresie przej
ściowym, tarak bezpieczeństwa i grasowa
nie oddziałów leśnych, pozostawionych sa
mym sobie. Rola Pasierhskiegó sprowadza-, 
ła się do tego, żeby zabezpieczyć sobie 
dzień dzisiejszy i możliwe spokojne jutro.
Robił on wszystko co mógł, korzystał z 
wszo',lach instancji, włącznie do niefoitun- 
nej przynależności do NSZ, żeby te swoje 
gospodarstwo i gospodarstwo sąsiadów o- 
,bronić. Pasierbski nie był ani potrzebny 
organizacji NSZ ani pożyteczny, to też w 
pierwszych dniach czerwca Brzechwa 
skreślił go z listy członków organizacji i 
pozbawił wszelkich godności.

Por,uszywszy haniebną sprawę mordu 
wierachowińskiego, który zdaniem obroń
cy, był wyłącznie dziełem zwyrodniałego
mózgu Sokola 1 może jeszcze kilku innych j szawy do Berlina, skąd tamtejsza Misja 
watażków, adwokat F.eltJnger przechodzi. Wojskowa Polska kierować je będzie do 
do osoby Leona Opawskiego. Byl on rze- 

.korno w błędizie co do celów organizacji, do

do LodaL by ostateczni* * tymi ludźmi
zerwać.

Kończąc, obrońca podkreśla, że przeło
mowy moment utworzenia Rządu Jedności 
Narodowej wyjaśnił nie jednej ciemnej czy 
otumanionej głowie, iż po złej drodze szli 
i że dalej już po niej iść nie wolno, A je
śli rzeczywiście w ich głowach powstała 
taka dobra myśl, a na to są dowody w 
przewodzie sądowym, to czy Sąd nie po
winien zastanowić się nad każdym z nich 
—■ czy istotnie szczerze z organizacją zer
wał i szczerze do tych rzeczy nie wróci.

Na tym rozprawa została odroczona dc 
jutra.

------ooo-----

UrepiUewgnie sjirawy Iturespan- 
d s n c i i  i  U r o k a m i  w  N i f t i i im d i i  

i \ m Y u
WARSZAWA, 13.3, Została ostatecznie 

uregulowana sprawa wymiany koreśpondrr. 
cji między krajem a obywatelami polskimi, 
przebywającymi jeszcze na terenie Nie
miec lub Austrii. Ustalono, że dwa razy 
tygodniowo listy będą przesyłane z War-

tkitórej przystąpił. Nie zdawał sobie spra-
ewyeh delegatów w terenie, a ci przez ofi
cerów łącznikowych dostarczać je będą dc.

Wy, że działa ona na szkodę sprawy pu- ■ saruych obozów. Tą samą drogą będzie me
talicznej. Opuścił Lubekkie i przeniósł się i *Pa otrzymywać odpowiedź. (PAP)

Wiadomości * kraju
MASOWY POWRÓT REPATRIANTÓW I SOLSKI NA ŚLĄSKU MISIA REPATRIACYJNA

DROGA MORSKA j KATOWICE. Do Katowic zajechał n a 1 WYJ ŹDŻA NA BLISKI WSCHÓD
GDAŃSK. Z brytyjskiej strefy okupa- ! gościnne występy L. Solski z zespołem tea-J WARSZAWA. Dnia 13 marca opuści 

cyjnej w Niemczech przybyły do portów tru im. J. Słowackiego. Wystawiono „Gru- Wnr.-zawę, udając się do Kairu polska mi- 
transporty repatriantów z Lu- be ryby", w których Solski w ramach uro- jsja repatriacyjna, która zasięgiem swym

czysrośd 70-lecia pcacy ariyatycr.iej grał{obejmie kraje Bliskiego Wschodu.
-rolę CiaiptókieiwicEa (,po raz piorwszy w
siwej karierze artystycznej, grał w Kra - MIASTO GRUDZIĄDZ
kowie). Publiczność katowicka gorąco wi- ODZNACZONE KRZYŻEM GRUNWALDU 
tała mistrza . sceny .pakkiej. ; GRUDZIĄDZ. Krajowa Rada Narodowa

_ T______ ____ „  .... .......... ... na wniosek premiera Osóbki-Morawskiego
INFORMACJE O MIENIU POLSKIM nadała hiiastu Grudziądzowi order Krzyża 
WYWIEZIONYM PRZEZ NIEMCÓW ia^nw aldu. Dekoracji herbu m. Grodzią- 
WARSZAW A. vir ciągu dwumiesięcznej (jza dokonał na uroczystym posiedzeniu 

działalności placówek informacji rewlndy- ; grudiiątizRlej Miejskiej Redy Narodowej w 
kacyjnej, zorganizowanych przez Biuro Od- , imieniu Rządu R. P. wicewojewoda pomor- 
szlcodowań Wojennych przy Prezydium R a - : gtti ol) Jakubowicz, 
dy Ministrów, repatrianci, powracający z !
krajów europejskich zgłosili kilkaset cert- ; ŚWIĘTO HUTNIKÓW
nych Informacji o miYniu polskim, wywie- KATOWICE. W Świętochłowicach odby- 
zionym przez Niemców. ło się uroczyste poświęcenie sztandaru hut

niczego. W uroczystości wzięli udział wo-

polskie* 8 ____^ __„ _ ________ _ __
beki. Na pokładzie statku „Rugen" przy
było 390 repatriantów, w większości Pola
cy, zaciągnięci w okresie okupacji do woj
ska niemieckiego.

POŁÓW RYB MORSKICH W LUTYM
GDYNIA. Połowy morskie w lutym wy

niosły 469.85 kg, wartości 11.834.553 zł. Z 
tego 99 proc. połowów stanowią dorsze. Po
łowy przeprowadziło w lutym ponad 22 ty
siące rybaków na 46 kutrach i 423 łodziach.

820 TON MAKI DLA WARSZAWY
Y/ARSZAWA. Wczoraj z młynów liubci- 

skich i pow. kutnowskiego nadeszło do od
działu ■warszawskiego „Społem" 21 wago
nów, zawierających 325 ton 80-procentowej 
mąki żytniej. Mąka natychmiast została roz 
dzielona wśród piekarń.

Dalsze transporty mąki w ilości 500 ton 
załadowane zostały w Lulblinie 1 Kutnie do 
wagonów, które są w drodze do Warsza
wy.

PAŃSTWOWY INSTYTUT 
HYDROLOGICZNO-METEOROLOGICZNY

WARSZAWA. Dziennik Ustaw R. P. Nr 
6 zamieszcza dekret o utworzeniu Pań
stwowego Instytutu Hydrologiczno-Meteo
rologicznego.

Instytut, mający swą siedzibę w War
szawie, Jest Instytucją badawczo-naukową, I

DALSZE WYNIKI SPISU LUDNOŚCI | jewoda śląsko-dąbrowski, naczelny dyrck 
WARSZAWA. Główny Urząd Statystyczj tor C.Z.P.H., przedstawiciele władz 1 prze 

ny w miarę opracowywania materiału spi-jmyohi oraz organizacji zawodowych i par- 
sówego uzyskał dalsze dane, dotj'czące za- tli politycznych. Ceremonii poświęcenia 
ludnienla poszczególnych województw. W o-1 sztandaru dokonał ks. biskup Adamski 
jewództwo pomorskie posiada obecnie 1.463 j który również celebrował uroczystą mcz* 
tys. ludności, poznańskie — 2.424 tys., rze- św. w miejscowym kościele parafialnym. - 
szowskie — 1.537 tys., Śląsk Opolski zaś REZULTATY AKCJI OSADNICZEJ
1.181 tys.

PLON OSADNICTWA PUR-u
ŁÓDŹ. Według danych statystycznych

NA OPOLSZCZYżNIE
KATOWICE. Ostatnie miesinoe roku u 

biegłego zamknęły pierwszy etnp akcji n
Centralnego Zarządu PUR-u osadnictwoJpatrSacyjnej i osadniczej na Śląsku Opel 
repatriantów i przesiedleńców do dnia 311 skim, kończąc równocześnie okras najbar 
grudnia ub. r. na Ziemiach Odzyskanych j dziej intensywnego nasycania tego terenu<M>a Vy lvł JCob J uauamr v«w ułMł* V1 * * « » i a u ___ . . , fllooln f)

powołaną do przeprowadzania planowych i przedstawia się następujące: w okręgu m a-,ludnością polską. W okresie tym sią- a 
„„ .  systematycznych badań hydrologicznych Azorskim PUR osiedlił 200.066 osób, z tego polski, pomimo piętrzących się muinośt

takanżonego Szweda, jego zdaniem naj- jmeteorologicznych na ziemiach Rzeczypo- j 98.532 osoby w minetach, 101.534 osoby po komunikacyjnych 1 Innych, we i o.t j P° 
mniej poważnej. Jest cx» oskarżony o to, że jspolitej Polskiej. j wsiach. '  ^00 tys. Polaków.

Niemiec
n.

Rola, którą odegrał niemiecki ciężki 
pnzetnyał w przygotowaniu agresji hitle
rowskiej, jest aż nadto znana Nie ulega 
więc wątpliwości, że umiłowania, by go zacho 
wać i przeszlkodzić zniszcaeniu wojenne
go potencjału Niemiec, nie są podyktowa
ne tro-3ką o dobro Europy. Są one fak
tycznie próbami ochrony podataiw gospo
darczych niemieckiej agresji Im/periall- 
tatycasnej.

Praktyczne maczanie tych tendempjd sta
je aię jasnym, gdy weźmiemy pod uwagę 
rEoczywtsty stan przemysłu niemieckiego 
po wojnie. Szeroko rozpowszechniane wiar 
<jomości o zupełnej dezorganizacji przemy
słu niemieckiego 1 niskim poziomie jego 
produkcji są celowym dezorientowaniem 
opinii puibldcanej.. Sprawozdanie WyćkzAr 
lu Krajów Nieprayjadefliskich przy uirzę- 
Ade kierującym ruchem ekonom uznym 
Stanów Zjednoczonych za granicą, ogioc -̂t!

tu wojennego." Dyrektor wspomnianego 
wydziału, Wiliam, Kaiwler, w gnudniu 1945 
roku na posiedzeniu komisji aematu stwier
dza: „Pomimo rozgromienia Niemiec, go
spodarka tego kraju znajduje się w takim, 
stanie, te  mote siuiyć za podstawę przy- 
gotoutanii do następnej wojny".

Wreszcie b. dyrektor Wydziału Badań 
niemieckich karteli i aktywów zagranicz
nych — płk. Bernstein, w gnudniu 1946 w 
podkomisji aenatu dla spraiw mobilizacji 
wyraził zdanie, że jeżeli nie zostanie prze
prowadzone gospodarczo rozbrojenie Nie
miec, to produkcja wojenna t vgo kraju 

k6 — 10 lat zostanie odbuid ana.
W naświetleniu takich autorytetów kam 

parnia przeciwko gospodarczemu rozbroję; 
nŁu Niemiec oraz przeciw decentralizacji 
gospodarczej a taje się zagadnieniem nie
słychanie ważnym.

O aktualności tej kwestii świadczy wy
powiedź gen. i.-aJfL Johna Haldringa, dy

nę na początku aityoznia hr., stwierdza, że rektora Wydziału Zarządu Cywilnego Mi- 
Jfiomęy dotychczas jeszcze są w posia- [nistoratwa, Spraw Wojskowych Stanów 
daniu « iocmiejseej ezeici swego potencja- Zjednoczonych. Występują* w r*® *™ *#

senatu dla badania niemieckiego polcmcja- nym ma wątpliwości oo do słr^noścl de 
łu wojennego, oświadczył on, że zgodnie z 
wynikami przeprowadzonych badań:

„koncentracja gospodarczych sti Nie
miec i ich możliwości techniczne w nie
mieckiej machinie icojennej przechodzą 
wszystkie nasze wyobrażenia. Wpływ 
olbrzymich syndykatów  i karteli, które 
nadużywały wynalazków nowoczesnej 
nauki, wykorzystując je dla agresyw
nych planów faszyzmu, byl wszech
stronny i olbrzymi".

Ostatnio konkretnym bodźcem do wy
stąpień skierowanych przeciwko gospodar
czemu rozbrojeniu Niemiec było ustalenie 
dla tego kraju norm produkcji stali. B'akt 
ten oczywiście ma poważne znaczenie, 
gdyż produkcja stali określa dalszy kie
runek rozwoju niemieckiej gospodarki po
wojennej. Jak wiadomo, decyzja Sojuszni
czej Rady Kontroli określa normę produk
cji stali dla Niemiea na 5,8 mil. ton. Nor
ma ta jest uupełnia do&tatecmą dla po
trzeb pokojowych kraju, szczególnie Jedli 
się weźmie pod uwagę, te  w roku 1932 
Niemcy wyprodukowały 5,5 mil. ton atoli, 
zaś zużyły tylko 8,5 mil. ton.

Wldoesmia Jednak taki etan rzeczy nie

cyzji dotyczącej stall:
„Nie należy jednak rozpatrywać de

cyzji berlińskiej bez pewnych wątpił- 
woścd... Bozoetaje niebeapieczeAstwo, że 
rozgromione Niemcy ulaną się ciężkim 
brzemieniem międzynarodowym. Decy
zja dotycząca stali, chociaż pozornie 
jest do-puazozalnym i rozsądnym kom
promisem, kryje w sobie to niebezpie
czeństwo. Nie ulega wątpliwości, że 
zmniejszenie produkcji. , atali w Niem
czech do 6 mil. ton pociągnie *a sobą 
katastrofę".

Również pismo „Econoanist" występuje 
jako obrońca niemieckiego przemysłu sta
lowego. Jeszcze w listopadzie ub. roku 
bronił on tezy, że roczna .produkcja stali 
w Niemczech nie powinna wynosić mniej 
niż 12 mii. ton, w przeciwnym bowiem ra
zie. nie uniknie się katastrofy ekonomicz
nej.

Przewodniczący brytyjskiego komitetu 
naukowych 1 przemysłowych badań w Lon
dynie, jak podawało w grudniu ub. r. rad'o 
eztokhoHmekle, żąda n set ych-mi aa t o w eg o u- 
nuchomienia niemieckiego pozemyełu sta 
łowego, z tym warunkiem, by przemysł 

pewnym aferom; oto w styczniu' ten mógł zaopairywać również Inne Kraje 
■agielcOd „Tlmea" w artykule wtttęip-1 to- «■ « )
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Artykuły włókiennicze i obuwie na kartki
WARSZAWA, 13.3. Na mocy rozporzą- i ozej szerokości 70 cm — 8 metrów (58

wadzono zostaną z dniem 1 kwietnia tar. 
na terenie całego państwa karty odzteżo

szniczych w ilości i  *zt. (46 punktów) t 
; c) obuwia skórzanego 1 para (30 punk-

wa dla posiadaczy kart żywnościowych ; tów).
I kategorii. Podstawą otrzymywania przy
działów odzieżowych l obuwia będzie karta 
odzieżowa, zawierająca określoną ilość 
punktów. Normy przydziałów są następu
jące (na okres półtora roku): wełny pła
szczowej, ubraniowej, sukienkowej lub go
towych wyrobów a tego materiału w ilo
ści 3 metrów (42 punkty na okres jednego 
roku): a) bawełny lub artykułów baweł
nianych w Ilości 8 metrów przy pojedyń-

Osoby, które otrzymały obuwie brezen
towe, mają prawo otrzymać w następnym 
kwartale as 20 punktów artykuły baweł
niane lub trykotowe. Jeżeli przydzielone to
wary nie wyczerpują Ilości punktów poda
nych wyżej, posiadacz karty odsleśowej o- 
trzyma równow: ość nie wyzyskanej ilośoi 
punktów w naaU, • ,ąoych towaraoh:

Z a w ia d o m ie n ie
Zarsąd *w- Zaw. Kinowcśw i Prac. Sa- 
citdm lw rcb w Lublinie zawiadamia, 
że w esosta ei dnia 13-3-1848 br. de dnia 
23-3 br. ędbtdzfe się rejasti ac)a zdemo- 
biliznwaayęb kierowców eamechodewycb 
Zalanać należy sic da sekratarleln Zwią
zku al. Krak. Przed. 28 pokó| 3. 

Zarząd.
nu

Kierownik Lubelskiej Stacji 
Traktorów aresztowany

(b) Na skutek wyników dochodzeń pro 
uradzonych przez Komisję Specjalną do 
walki z nadużyciami został aresztowany 
w Lublinie kierownik Stacji Traktorów 
Józef Szczepkowski, który wykorzystał 
swoje służbowe stanowisko w celu osią
gnięcia osobisych korzyści. M. in. wypo
życzał on samochody urzędowe, biorąc 
sa to wynagrodzenia od prywatnych 
osób. Szczepkowski przydzielał sobie i in
nym urzędnikom węgiel, przeznaczony 
dla celów omłotu. Osobie prywatnej za
mienił Szczepkowski traktor na maszy
nę stanowiącą własność urzędu, ciągnąc 
s tej ^transakcji" materialne korzyści,

Meta punktowa
tkaniny szerokości 70 cm
za każde następne 10 cm
koazule męskie s rękawami
koszule męskie bas rękawów
kalesony długie
kalesony krótkie
komplety damskie
koszule nocne męskie 1 damskie
ubrania, również robocze
suknie damskie
bluzki
spódnice
t _ry
pończochy męskie i damskie
skarpetki
chustki na głowę
ręczniki
rękawiczki
chusteczki do nosa
szelki
koce

punkty
T
1

21
14
10
c

21
21
39
23
10
7
7 
4 
2 
0
8 
1 
1 
1

. 14

TltMlny 1 arnik, 
zralalazs a ilaar- rmur

Pzakly
WjTwurcilataśtl aalay 

aś
tkaniny

aralntezs

14
ubrania męekle t don* 42 28
palta męskie I daroeklś 43
marynarki 51 51
spodnie W r
apódnloe 14 —•
suknie wełniana 88 —
swetry — 14
skarpetki — 4
pończochy 88 «
koce 28

Nie wysaienaeo* asyzuh’ *>ędą obHożon*
w punktach odpowiednio do aużytych na 
lob wyrób tłośel mntwtnłów i rodzaju włó
kna.

Bila tkanin enęsśs wełMoayeh będete w»
stulona punktacja i  ełwrUą pawejsem- te- 
bryk na wyrób tegu rodooja łiotnis.

Posiadacze kart odnifżewyea mogą sa- 
miast przyznanej im odzieży ©trrr-WĆ o- 
dzież dziecinną, na którą aaliean się poło- 
wę punktów wyznacBonynŁ na odzież dla 
dorosłych. (PAP)

HURTOWNIA WŁÓKIENNICZA 

„SARMATRIA“
Łódź
Poleca:

P iotrkow ska 24

942
wełny, jedwabie, bawełny.

OQO-

Tymczasowa Komisja Lokalowa
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 

powołało na czas przejściowy do chwili 
uchwalenia regulaminu i powołania Ko
misji Lokalowej m. Lublina, Tymczasową 
Komisję Lokalową. Tymczasowa Ko
misja Lokalowa będzie działać w 
myśl dbkretu ą  publicznej gospodarce lo
kalami (Dz. U. R. P. nr 4, poz. 27, z dn.

- L E N  i K O N O P I E
wymienia na m ateriały włókiennicze 

Zrzeszenie Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej

SPÓŁDZIELNIA PRACY Ł O K N O  K R A J Ó W  E “ 
w Lublinie, ni. Chm ielna 4  (boczna S-go Maja). 903

„Kupiec lubelski66
Ukazał się miesięcznik Związku Stowa

rzyszę* Kupców Polskich województwa lu
li ełckiego ,Kupiec Polski*. Pierwszy nu
mer zawiera wiadomości fachowe, ariyku- 
r.y w sprawach podatkowych, wiadomości 
organizacyjne i szereg notatek na aktual
ne tematy. Cytujemy charakterystyczne 
estępy « artykułu, * którym redakcja pi- 
imo wprowadza:

„...Przystępując więc do realizacji i wy
dawnictwa naszego miesięcznika, pragnie
m y scharakteryzować cel, zadanie, oraz 
znaczenie naszego pisma tak dla ogółu ku
piec tioa, jak  i dla społeczeństwa lubelskie
go.

Pragnieniem naszym jest', by K upiec  
ZiUbelski" był rzeczywiście przewodnikiem 
— tak pod względem fachowym, jak  i Jtt- 
formacyjnym, by był tworem sięgającym 
podstaw iy d a . kupieckiego, we wszystkich 
jego dziedzinach.

Chcemy nie śliskiej drogi walki, lecz ta
kiej własnej placówki, która będzie śmia
łą, odważną ostoją i  silną eoaroionią ku-

piectwa polskiego, o którą rozbiją się 
wszelkie zakusy, obniżające znaczenie, 
Wartość i powagę kupiectwa naszego w 
życiu gospodarczym kraju*.

oOo

13.11.46), ZgodAie z dekretem. Urząd Mie
szkaniowy został przekształcany na Wy
dział Kwaterunkowy. O przydziałach mie
szkaniowych decydują: prezydent miasta, 
wiceprezydenci lub naczelnik Wydziału 
Kwaterunkowego. Rozpatrywaniem spraw 
w drodze odwoławczej zajmuje się powo
łana ostatnio do żyda Tymczasowa Ko
misja Lokalowa.

Wieczór poolów
g r u p y  „ R e f le k t o r a 4*

Związek Zawodowy Literatów Polskich 
i Klub Literacki w Lublinie urządza w śro
dę, dn. 20-go marca o godz. 17.15 w 19-ej 
sali KUL-u wieczór „Reflektora", Słowo 
wstępne wygłosi Wacław Zalewski, wspom 
Hienia pt.: „Reflektor w życiu i w anegdo
cie" wypowie Konrad Bielaki. W drugiej 
części nastąpi recytacja utworów poetów 
grupy „Reflektora". Recytatorami będą: 
Joanna Szydłowska, dyr. Karol Borowski 
1 artysta Teatru Miejskiego Józef Kon
drat. (JD)

Powołanie placówek subskrypcyjnych
P .P .O .K . p r z y  z a r z ą d a c h  g m in  w ie j s k ic h

wiejskiej przyjmowałyby zapisy nie na de-

Wyfwórnia Kamieni Młyńskich 
i Sprzedaż ArłykułówTechnicznych

„CENTROMŁYN”
Lublin, ni. 1-go Maja 53 Ich 12-26
poleca i Kamienie ił.łyńskie wszelkich roz

miarów, maszyny, gazę młyńskę, 
pasy napędowe, siatki druciane.
Furty, Wingerił, łożyska kulkowe 

wszelkie artykuły młyńskie i 
techniczne.

lERYAi ul. Przemysłowi! n r  15 
BTUROa uL I-go Maja 55 m 4 teł. 15-26

WARSZAWA, 13.3. (PAP). Na podsta
wie dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. (Dz. 
Ustaw R. P. z 1943 r. Nr 2 poz. 11) nie
bawem wypuszczona będzie w drodze pu
blicznej subskrypcji Premiowa Pożyczka 
Odbudowy Kraju 1946 r .y

Otwarcie publicznej subskrypcji nastąpi 
prawdopodobnie w drugiej połowie marca 
br. Subskrypcja będzie przyjmowana w pla 
cówkach subskrypcyjnych, powiązanych ze 
zbiornicami subskrypcyjnymi, którymi bę
dą Urzędy Skarbowe 1 Oddziały Narodo
wego Eanlcu Polskiego. Jako placówki sub
skrypcyjne w miastach przewidziahe są ka
sy urzędów skarbowych, oddziały Narodo
wego Banku Polskiego, banki 1 Inne insty
tucje kredytowe wraz z oddziałami, komu
nalne kosy oszczędności itd.

Celem ułatwienia ludności wiejskiej 
wzięcia udziału w subskrypcji, będą usta
nowione w zarządach gminnych placówki 
subskrypcyjne oraz w miarę potrzeby — 
również gromadzkie punkty subskrypcyj 
ne jako komórki placówek gminnych.'

Placówki subskrypcyjne dla ludności

T a n ia  sp r z e d a ż
iiiafiiitahiry pe/.eiiimjj

8-go Maja 4. 10134

klaracje Indywidualne, lecz pa deklaracje 
zbiorowe (listy) analogicznie, jak to prze
widuje się dla subskrypcji pracowników, 
zatrudnionych we władzach, urzędach, in
stytucjach, przedsiębiorstwach państwo
wych 1 związku samorządu terytorialnego 
lub pozostających pod zarządem państwo
wym lub samorządowym.

Bohaterski oficer
Pomorskiej Dywizji

Dula 12 bm. (ginął w katastrofie samo 
chodowej kpt. Michał MICKIEWICZ, je* 
den a najdżlełniejmych oficerów Pomor
skiej Dywizji, odanaecony Krzyśsm Grun
waldu, Krzyżem Yirtutt Mil Karl, Krzyżem 
Walorowych, 8r. Krzyżem Zasługi, Sr. Mrt 
dałem Zasłużonym na Polu Chwały Md.

&p. kp*. Młeklewk* pnuzmedł cały ml*k 
Wojska Polskiego od OU do Herłłua. W 
sierpniu 1844 roku, podesas powstania w ar- 
soawałdeęfo dowodzą kpt. Mlckłowkw jed
nym * pododdziałów, któns przeprawiły stę 
prsea Wiolę, aby udzielić pomocy powstań- 
,«*#. Cfcrsytnująo osęśó zdobytego pnyaul- 
la  przeciwko wspieranemu prses Fordy nos 
dy uataretu Niemców aostaje ranny, ale 
przepływa Wisłę ostatni, by (loetać się z po
wrotem na wschodni brzeg. Jako dowódca 
zwiadu dywizyjnego, który przed każdym 
natarciem „wymaeywał" linie obronne 
Nlctaców, jest kpt. Mickiewicz dzież w 
dzież podczas długich miesięcy narażony 
na śmierć. Trzy rasy ranny I jeden » *  
kontuzjowany, przebywa dzielny ofluer tyl
ko krótki czas w szpitalach potowych. Z 
niezupełnie jeszcze wygojoną raną ucieka 
ze szpitala jp  pierwszą Unię, aby wziąć u- 
dział w niebezpiecznym zadaniu. Z okopów 
niemieckich wyciąga on ze swoim oddzia
łem ,Języka", którego zeznania dostarcza
ją danych dla operacji bojowych. Podczas 
takiej akcji na tyłach niemieckich wpada 
kpt. Mickiewicz w zasadzkę, ais przebija 
sobie z garstką zwiadowców drogę powro
tną, zabierając jeszcze jeńców. Jego naj
lepszy towarzysz broni, przyjaciel, a w służ 
bio zastępca do spraw politycznych, głnls 
obok niego na szóste tempelbnrgsklej —4 
kpt. Mickiewicz tnśoł jego śraieró przez M, 
wurowe wyprawy na tyły niemieckie, zd4 
bywając sławę jednego z najlepszych ott* 
cerów-zwiodowców Wojska Polskiego. Na
czelne Dowództwo odznaczyło kpt. Mickie
wicza najwyższymi bojowymi orderami.

Po kapitulacji Niemiec Dywizja Pomor
ska zajęła kwatery w Lnbeiszczyinle. Na 
czele zwiadu dywizyjnego brał kpt, Mickie
wicz udział w nowym zadaniu, które Na
czelne Dowództwo swoim wypróbowanym 
żołnierzom powierzyło: zabezpieczyć ewa
kuację ludności ukraińskiej przed napada
mi faszystów spod znaku UPA, banderow
ców 1 bulboweńw. Kpt. Mickiewicz wywią
zuje się z zadań w ,małej wojnie" prze
ciwko niedobitkom ukraińskiego faszyzmu, 
oczyszczając lasy od banderowców 1 bal- 
bowców. Naczelne Dowództwo skierowuje 
młodego 1 zasłużonego oficera do wyższej 
szkoły wojskowej, której ukończenie umoż
liwiłoby mu objęcie dowództwa pułku.

Na drodze do Lublina ślepy makabrycz
ny przypadek położył kres temu życiu, któ
re było żydem dla Ojczyzny.

Pogrzeb śp. kpt. Michała Mickiewicza 
odbędzie się dziś, dnia 14 marca br., w Lu
blinie.

N U J  S W O J E  O C Z Y
F. H O Ł O W I N S K 1

S Z A
Z  A K Ł A D  
OPTYCZNY

Lublin, Sdaszicn :ł. Telefon 17-12 703
Poleem Sekla prsscnjąeyeh firm PUNKTAI, IIODENSTOCK, BUSOLA

o r a z  o p r a w / W  O  K  A “
FBOTEZY OCZNE In olimanlem rneeply Icknrsklrl . ,ipcrjalne mUki. Za okalaniem o|tlo»*cnla w g«8eel« 10 £ sni&lil

Nagrody za usprawnienie transportu
ŁÓDŹ, 13.3. W ostatnim tygodniu spływ 

próżnego taboru przez Łódź wynosił: wę- 
glarek własnych 4.200, wagonów krytych 
własnych 1.400, platform własnych 400, wę-

Mydło „JAW A“ I „ P L O N “
Doskonałej jakofci Do nabycia w każdym sklepie
L ubelskiej Fabryki Mydlą. LUBI,IN, Przem ysłow a 5

P r/cd sfaw ieicli L itwiński, Lubartowska 8
83)

glarek tranzytowych 8.800, wagonów kry
tych tranzytowych 1.100 1 platform tranzy
towych 600. W służbie mechanicznej prze
prowadzono w dalszym ciągu kontrolę obro
tu parowozów w pociągach towarowych. Za 
pilność i wykonywanie pracy w godzinach 
nadliczbowych wyróżniono 63 pracowników.

Przez Ministerstwo Komunikacji nagro
dzeni zostali za wydajną pracę: Stefahlak 
Antoni Franciszek — maszynista, lnatr. 
z parowozowni Piotrków premią 2 tys. zl 
1 Palysnko Franciszek — maszynista pa
rowozowy Lódż-KaUaka premią 1.000 zł.
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K a l e n d a r z y k

Dzi S  Leona, Matyldy 
Jutro: Klemensa

WAŻNIEJSZE TELEFONY
Pogotowie ratunkowe , , . . . 22-73 
Straż ogniowa . . . . . . . .  11-11
Pogotowie elektryczne przj Elek

trowni Miejskiej ........................  29-61
Wai**taty wodociągowe i kanaliz. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M. O. . 23-83 

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I — 
21-91; n  — 24-26; n i  — 24-27, IV — 
14-14.

Miejska Straż Porządkowa
w  s ta d iu m  o r g a n iz a c j i

Na ostatnich obradach Miejskiej Ra/dy 
Narodowej postawiono s wniosek, ' o stwo
rzenie Miejskiej Straży Porządkowej. Zno
si się obecnie etaty i funkcje kontrolerów 
mieszkaniowych, aprowizacji i handlu, wy 
działu finansowego, woźnych — dzielnico
wych; z zaoszczędzonych w ten apc-sób fun 
duszów tworzy się etaty Miejskiej Stra
ży Porządkowej. Kompetencje Straży bę
dą obejmowały wszystkie wymienione wy-

( T E A T R  ! K I N A  j
Z TEATRU MIEJSKIEGO: Codziennie 

„Powrót z wojny" Fleursa i Croisseta w 
premierowej obsadzie: Malkiewicz, Błońska,
Pichetaki, Chmieląrczyk i inni. W najbliż
szym czasie będzie wznowiona ciesząca się
niesłabnącym powodzeniem „Zdernia nie- ; w lokalu świetlicy LSS przy ul. Kapueyń- 
ludtzks" Ourela, która następnie będzie 
szła, na przemian z „Powrotem z wojny"; 
obsadę ród głównych w „Ziemi nielmlz-

1

Ze sportu

T k s .
Iwurzy nu wy kim*. sportowy

Dział Społeczno - Wychowawczy LSS 
w porozumieniu z Radą Zakładową tworzy 
KS LSS w Lublinie.

Zebranie Informacyjne tego klubu odibę- _____ . ,, , . . .  . ., .  . , , jj  o sprawa komunikacji miejskiej wchodzi nadme się dnia 20 marca br. o godss. 17-ej I___ . „  , . . .  . . .realne tory. Zarząd Miejski

żej funkcje, które dotychczas były wyko
nywane w ramach poszczagóinych wydzia
łów. E ta t dzienny obejmie ok. 40 ludzi, któ 
rzy będą mieli pizydzieiono poszczególne 
odcinki lub dzielnice miasta. Również na 
dobrej drodze jest sprawa powołania, noc
nej straży porządkowej, kltóra będzie fi
nansowana przez członków różnych 'in 
stytucji jak np.: Stowarzyszenie Kupców, 
Izba Przemysłowo - Handlowa, Związek 
Samoistnych Rzemieślników, laba Adwo- 
kaoka, Lekarska itp. Straż nocna będzie 
liczyć ok. 100 ludzi; zadaniem jej będzie 
patrolowanie miasta wspólnie z Milicją" O- 
bywatelską. Miejska Straż Porządkowa~o- 
bejmie służbę prawdopodobnie jeszcze 1 w 
marcu. *

OQO

Przedstawienie
d la  d z ie c i

Polski Czerwony Krzyż w Dublinie, za. 
wiadamia, że dn. 17.HI rb. o godz. 12-e| 
w Świetlicy Pocztowców (Teatr „Bemol"> 
przy ul. Peowiaków 13, odbędzie” się przed* 
stawienie pt.: „Tańcowała Igła z Nitką* 
pióra Jana Brzechwy, w inscenizacji i re. 
żysarii Ireny Parandowskiej. Pomysłów* 
dekoracje wykonąła Maria Wolska - Bere
zowska. Wykonawcami będą dzieci ochron
ki n r 1.

Przedsprzedaż biletów w księgami Z. 
Radziszewskiego — Krak. Przedm. 22 
oraz w sklepie F. Kużnikowej — Krak. 
Przedm. 70.

Czysty dochód przeznaczony będzie na 
rzecz powodzian. - v

/a  kilka dni puszą autobusy w Lublinie
n,V' J J' “ * Lublina samochodów 6 będzte pasażerskich,, Tak ważna dla mieszkańców

kś*j“ stanowią: Gorczyńska, Ossowska 
Antoni Różycki.

skiej 6.
—ooo-

Howoczesna pływalnia i hola
Wydział Techniczno - Budowlany Zarzą-

w Lublinie o- 
tr/.yma przydział na 10 samochodów, z któ
ry** T znajduje się w Warszawie, a 8 w 
Lublinie. Są to ciężarówki, które częścio
wo zostaną przystosowane do ruchu pasa
żerskiego. Samochody te będą obsługiwały

HeijemiajinaK ! du Miejskiego w Bydgoszczy opracowują ! *!*•»*« dzielnice miasta, jak np. dworzec — „Nadaneja' z udziałem pierwszorzędnych . .  J I, _  , , ,
z da.wno niewidzianym1 P10iek!t nowoczesnej pływalni, której bu- j koszary, Dziesiąta — Al, Długosza, Kałł-
item Chmielewskim w dowa rozpoczęła będzi

sił naszego teatru 
na scenie Zygmuntem 
roli szypra Boss i żącymi w ramach uroczystości jutoiiouszo- i 10-clu samochodów Zarząd Miejski będzie
BAJKA DLA DZIECI OD LAT 3 DO 99. wyoh 600-lecia miasta Bydgoszczy. Następ- miał do swej dyspozycji jeszcze dwa inne: 

„PRZYGODY CIAPUSIA" : mą wielką inwestycją będeie hala aportowa, jeden autobus, który obsługiwał dotychczas
W sobotę dnia 36 maroa o godz. 15.30. której budowa rozpoczęta będzie dopiero trasę Lublin — Piaski 1 dragi, który wy-

Teafcr Miejeki wystąpi z premierą fanta
stycznej bajki pt.: „Przygody Ciapiusia". 
Bajkę tę napisała i wyreżyserowała Irena 
Ladofldówna, która równocześnie gra rolę 
babci. — Pozostałe role spoczywają w nie
zawodnych rękach: I. Malkiewicz, H. ,Ta- 
raczówny, H. Bujno, M. Góreckiej, M. 
ChmieJarczyka, E. Kowalczyka, M. Łozy, 
J. Śliwy i wielu, wielu Innych.

Baiet pod kier. prof. J. Wirskiej.
Przepiękne dekoracje i kostiumy zapro

jektowała i wykonała Z. Węglerkowa.
Rolę głównego bohatera „Ciapuaia" o- 

degra popularny w Lublinie ulubieniec ak
torów — biały piesek „Laluś".

Bilety sprzedaje kasa Teatru Miejskie
go.

SALA PARAFIALNA, ul. Bernardyń
ska 5, dawne kino („Gwiazda"), sztuka pt.: 
„Szumią lasy" w wyk. Zespołu Młodzieży 
Taw. Miłośn. Chrzęść. „Caritas". Początek 
noansów: w niedzielę o 15 i 18-ej. W dnie 
Powszednie codziennie o 6-ej po poł. Do
chód przeznaczony na dożywianie młodzie
ży szkół średnich.

1EATR „DOMU ŻOŁNIERZA", Od dnia 
U  marca br. i dni następnych zawiesił' 
przedstawienie „Świerszcz za kominem", I 
eeacm Obsłużenia szkół okręgu, organ '.za- ■ 
ejl ^ołectsnych etc.

Przedstawienia, odbywać się będą jedy
nie w niedziele i dni świąteczne.

KINO „DOMU ŻOŁNIERZA" wyświetla! 
tum pt.! „PARYŻANKA". Nadprogram : * 1 
Aktualności polskiej kroniki Ałunowej. Dta 
młodzieży niedozwolony. Początek sean
sów: godz. 14-ta, 16-ta  i 18-ta. W niedz.c- 
ł* początek pierwszego seansu o godz. 12.

SCENO „APOLLO" Wyświetla film p t:  
(■/Zaginiony horyzont",

po ukończeniu budowy idy walni. i rendyfłkuje się ,* Częstochowy. Z tych IB 
-OQO---------------  .  **

a 6
transportowych, przystosowanych do róż
nych potrzeb, np. do oczyszczania miasta. 
B samochody pasażerskie zaczną obsługi
wać Lublin już przy końcu bieżącego mie
siąca.

Troska o sity fachowe kraw ieckie
ZaHSPd Cechu Krawców w Lublinie, ma

jąc na uwadze, że dotychczasowy stan w 
rzemiośle krawieckim nie jest dostatecz
ny tak pod względem ilościowym jako 
też 1 jakościowym, oraz pragnąc dać moż
ność szeregom chętnych uzyskania facho
wych i prawdziwych wiadomości w zawo
dzie, a nadto przyczynić się do umożliwie
nia młodzieży korzystania z właściwie 
prowadzonej nauki, a tym samym utrącić 
wszelki o pokutne kursy, postanowił przy 
Cechu zorganizować kurs nowoczesnego 
krojiu męskiego, który prowadzony będzie 
przeż wieloletniego mistrza w zawodzie 
krawieckim i absolwenta Akademii Kroju

w Paryżu A. PAWŁOWSKIEGO, co nie 
wątpliwie daje gwarancję rzetelnego i fa
chowego nabycia .wiadomości w zawodzie 
krawieckim.

Na kursie uwzględniony będzie pokaz 
nowoczesnego robienia przymiarek do naj
modniejszych modeli, oraz udzielane będą 
wiadomości teoretyczne z zakresu prawa 
przemysłowego, towaroznawstwa, księgo
wości, kalkulacji, higieny "warsztatowej i 
bezpieczeństwa pracy, przysposabiające do 
egzaminu czeladniczego i mistrzowskiego. 
'  Zapisy przyjmuje oraz udziela Informa
cji kancelaria Cechu Krawców w Lublinie, 
ul. Złota nr 2, II piętra.

Zebranie Zarządu Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Rori/ieckiel

Dnia 11 marca hr. odbyło aię w lokalu 
Klubu Inteligencji »ebranie Zarządu To
warzystwa, Przyjaźni Poltfko • Radziec
kiej. Omawiano ąprawy organizacyjne i u- 
stałono następujący skład zarządu: prze
wodniczący ob. wiceprezydent Kraykała, 
skarbnik — ob. Dworakowski, sekretarz 
— ob. Rochańska.

Powstały trzy sekcje: kulturalno - a r
tystyczna, pod kierownictwem. ' ab. Wid- 
mańskiego, sekcja odczytowa — na jej cze
le stanął ob. Wrzos, i sekcja propagando
wa z ob. Kogutem na czele. Na zebraniu 
omówiono plan pracy Towarzystwa na 
najbliższą przyszłość. Przede wszystkim 
Towarzystwo stara edę o swój własny lo
kal. Bardzo ważną sprawą jest rozszerze
nie Idei Towarzystwa wśród najszer
szych warstw społeczeństwa 1 to nie tylko 
miasta Lublina, ale oałego województwa.

DROBNE OGŁOSZENIA

L PRACA _ |
TECHNIK budowlany, kilkuletnia prakty
ka, poazulcuje pracy. Oferty: „Gazeta Lu- 
betóka" pod „Technik". 1117
PRZYJMIJ do tkania.
3.

ZGUBY

Głowackiego 13 m.
1123

jUEKARSKIE|
LEKARZ dentysta Henryka Rakocz
przyjmuje Krak. Przedm. 6 m. 7. 952

■ [h a n d l o w e !
DOMY, place sprzedaje koncesjonowane 
przedwojenne biuro „Wygoda" Michałow
skiego. Bernardyńska 28, tel. 34-87. 924
KAROSERIA do autobusu do sprzedania. 
Bernardyńska 28, Michałowski. 1088
SPRZEDAM dorożkę mało używaną, cena 
przystępna. Wiatlomośó Krakowskie Przed 
mieście 19, Dom ubiorów 1087

owo- 
Wia

domość: cały dzień Dołna P. Marii Nr.
23,28, lub tdefon Nr. 12-79 w godz. 18—20.

1072
SPRZEDAM radio 3 -zakresowe 
W yszyńskiego 7 —23.

,Philipsa." 
1039

„ 7. . . w  roi. gł.: Ronald
polman, Nadprogram: Aktualności Poi- 
•tóoj Kraniki Filmowej. Początek sean
sów o godz. 12.30, 14.30, 16.30 i 18.30.

„BAŁTYK" ' wyświetla film pt.: 
żAua to nie wypada". Nadprogram: Ak- 
^ualności Polskiej Kroniki Filmowej Po-.
fsątek seansów o godz. 32.30, 34.S0 jg | WYDZIHRŻAV/IĘ. ogród warzywno - 
i 18.80, ł - ’ cowy przy ul. Prażmowskiego Nr. 1.

*....* ooo —*"■ ■
P r o g r a m  r a d i o w y

. H  marca iai,G r. (czwartek)
8.67 Transmisja z Warszawy. 8.30 Wia

domości lubelskie. 8.40 Muzyka z płyt. 8.43 
Frogr. aud. lok. na dzień bież. 8.45 Muzy- 
ka z płyt. 11.30 jŁmzynlta Samopomocy 
Chłopskiej. 11.40 Komunikaty i ogłoszenia.
11.46 Popularne piosenki w wyk. chóru 
Dana 1 Juranda. 11.57 Transmisja z War- 
«aw y, 15.00 Wiadomości lubelskie. 15.05 i 
Pogadanka aktualna. 15.15 Kącik aporio-l
Wy. 15.26 Przegląd kulturalny Lubinia. I .. .„ ____ ________ _______ „_, __x
15.35 Chwila muzyki z płyt. 15.40 Dehonsy: stochowa III, Aleja 48, poleca po cenach 
„Mała suita" — ptyty- 16.00 Transmisja przystępnych wszelkiego rodzaju zabawki 
* Warszawy. 2) .00 Koncert kompozytor- i galanterię. Wysyłka za zaliczeniem pocz- 
(*i Aleksandra Wielhorskiego. 21.30 Wie-1 tawynL Cennilci na żądanie. 1095

z m  “ -00! Z Z T 5Z Z &

SPRZEDAM v;agę osobową lekarską zu
pełnie nową „Caudr". V/iadomość — Lublin 
Krak. Przedm. 70 m. 5. 1049
MASZYNY do pisania: nowoczesny Mer
cedes i Japy z długim wałkiem zaraa 
sprzedam. Krakowskie 32/9. 1120
STANISŁAW MUfiakMÓT Wytwórnia i 
Ilurtcwy Sfciani Zabawek i Gałantęrii, Czę-

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumeny: 
dowód osobisty, wydany iprzez gm. Mila
nów, patent handlowy, pokwitowanie po
życzki państwowej, dowód przynależności 
do ZKP na Imię Ignacego Warzkiewicaa w 
Parczewie. ' 1102
UNIE W AŻNI AM zagubione dokumenty, 
kartę rejestracyjną RKU Zamość, dowód 
osobisty na nazwisko Wróblewski Stani- 
sław. n a s
UNIEWAŻNIAM zagubione: dyplom, mi
strzowski krawiecki, wydany przez Izbę 
Rzemieślniczą w . lublinie na nazwisko 
Wasiiuity Heleny, zaświadczenie wojskowe 
męża, wydane przez RK!U Chełm na na
zwisko Waaiuty Stanisława — zamiesz
kałych w Chełmie lubelskim, oraz za
świadczenie na otrzymanie kart żywno
ściowych, wydane przez gm. Staw, na na
zwisko Kos tan Teodozji, zamieszkałej 
Chełm, P3erackie£o 37. 1121
UNIEWAŻNIAM zagubiono dowody oso
biste: kcimlurn! ę wydaną pizez Zarząd 
m. Lublina, oraz książeczkę wojskową, 
wydaną przez RKU Lublin, nA nazwisko 
Wyskoka Władysława, zamieszkałego Lu
blin, Biłgorajska 25. 1115
Un ie w a ż n ia m  zagubioną kartę .reje- 
Rtracyjną, wydaną przez RKU Lublin-po- 
wiat na naawteko Stańczaka Stanisława, 
zamieszkałego gm. Gołąb, pcwv. Puławy.
_________ ;__ ________________  l l l l
ZGINĘŁA. v7 sobole 9 marca kolka an
gora szara, uprzejmie proszę odnieść za 
nagrodą, ul. Sodna_3 m. 12. m n
UNIEWAŻNIAM zaigubkmy dowód osobi
sty (kcnnkairtę), wraz z poświadczeniem 
PJCU Lublin - pcwiat, na nezwisko Bed- 
na.ryezyka Władysłcwa, zamieszkałego 
wieś Ługów, gm. Jastków, pcw. Lublin.
_______ _______________  _ 1107
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę reje- 
atracyjną, wydaną przez RKU Kraśnik, na 
nazwisko Rząda Jama, zamieszkałego

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty 
osobiste: książkę pracy (Arbeitsbuch) o- 
raz kartę rejestracyjną, wydaną preea 
RKU Iiuibhm - powiat na nazwisko Bara
na Tadeusza, zamieszkałego Leśniczówka, 
gm. Niedrzwica Duża. pow. Lifblin. 1109

UNIEWAŻNIAM zagubione dowody oso
biste: kennkartę oraz dowód polaki z 1935 
rokiu, wydane przez Zarząd m. Lublina, na 
nazwisko Bobryka Edwarda, zamieszkałe
go Zamojska 23/11. Uczciwego noalazcę 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 1106

!”  POSZUKIWANIA 1
POKOJU z niekrępującym wejściem po
szukuję. Cena oibojętna. Zgłoszenia teł.

111812-18.

RÓŻNE
ZEBRANIE ORGANIZACYJNE.

Wydział organizacyjny OKZZ Lublin- 
zaprasza W3zyatkich pidoowniltów 

oraz pomocników fryzjerskich na ze
branie organizacyjne, które odbędzie się w 
lokalu OKZZ, Krak. Przedm. 29, sala „B“ 
unią 17 marca br. o godzinie 15-ej. 1127

NAJSŁYNNIEJSZY psychografolog „Mar- 
tyni", darem jasnowidzenia przepowiada 
każdemu jego wydarzenia życiowe. Okre
śla dokładnie charakter, kierunek zdolno
ści, powodzenie, rady, przeznaczenie. Na
pisać-pytania, datę urodzenia, załączyć 30 
zł, zadatku. Odpowiedź za zaliczeniem. Ad- 
r63: Kraków, ckrytka pocztowa 475. 731
ZATRUDNIENIE mierniczych. 
Lasów Państwowych w LuWtoie 
je do prac mierniczych: Iriż. m{

■ekcja , 
:u -

względnie mierniczego przysięgłego^'' oraj 
mierniczych ze średnim wykształceniem 
mierniczym. Podania 7. krótkim życiorysem
1 świadectwami Icierawać do Dyrekcji. Oso- 
biscae zgłaszać się: Okopowa 7 pokó(
Nr. 16. 993
WYKONUJĘ Instalację elektryczną. Ma
teriały na linie napowietrzne i Inne nu 
składzie. 1-go Maja 21/8. 109(1

Spółdzielnia Wydawnicza
A—6840 ttfcdaklor naczelny] Hipolit Solaalawaki




